2024, per adequar-la a la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2025 -190.992,52 € G/50100/45301/61100 

18. La despesa corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un import de set-
cents setze mil cent euros (716.100,00 €), IVA inclòs, s’imputarà de conformitat amb 
el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2025 716.100,00 € G/50100/45301/61100 

FONAMENTS DE DRET 

1. En aquest expedient de contractació resulta d’aplicació la Llei 9/2017, de 8 de

[...]

celebrada el 17 de febrer de 2025, la contractació de les obres del projecte constructiu 
Millora de la intersecció de les carreteres BV-1201 i BV-1202, TM d’Abrera, a 
l’empresa AGUSTI Y MASOLIVER, SA, amb NIF A17000993, no incursa en baixa 
anormal, per un import de cinc-cents noranta-un mil vuit-cents divuit euros amb 
divuit cèntims (591.818,18 €), més l’IVA del 21% de cent vint-i-quatre mil dos-
cents vuitanta-un euros amb vuitanta-dos cèntims (124.281,82 €), resultant un 
import total de set-cents setze mil cent euros (716.100,00 €), d’acord amb la seva 
oferta. 

Segon.- REDUIR la despesa autoritzada pel decret núm. 18265, de 20 de desembre 
de 2024, per adequar-la a la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2025 -190.992,52 € G/50100/45301/61100 

Tercer.- DISPOSAR la despesa derivada d’aquesta contractació de set-cents setze 
mil cent euros (716.100,00 €), IVA inclòs, la qual s’imputarà de conformitat amb el 
detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2025 716.100,00 € G/50100/45301/61100 

Quart.- ESTABLIR l’ordre de les empreses licitadores que no han resultat